

Stadtgemeinde: **WÖRGL**
 Pol. Bez.: **KUFSTEIN**
 Land: **TIROL**

Öffentliche Kundmachung

Tarife der Kinderbetreuungseinrichtungen ab 1.9.2019

Der Gemeinderat der Stadtgemeinde Wörgl hat in seiner Sitzung am 9.7.2019 beschlossen, nachstehende Tarife für die Kinderbetreuungsreinrichtungen der Stadt Wörgl ab 1.9.2019 festzusetzen.

Tarife der Kinderbetreuungseinrichtungen der Stadt Wörgl ab 1.9.2019

Kindergarten Mitterhofer, Grömer, Pfarrkindergarten und Berger Kindergarten Berger: NUR Ganztages- und Ganzjahresbetreuung möglich		pro	Leistung	Preis inkl. 13% USt.
Halbtag (7.00 - 13.00 Uhr; inkl. Jause und exkl. ME)		m	Betreuung	€ 50,00
			Jause	
Halbtag für Geschwisterkind (7.00 - 13.00 Uhr; inkl. Jause und exkl. ME)		m	Betreuung	€ 39,50
			Jause	
Nachmittag (13.00 -17.00 Uhr; inkl. Jause und inkl. ME)		m	Betr.+ ME	€ 146,60
			Jause	
Nachmittagsbetreuung für Geschwisterkind (13.00 - 17.00 Uhr; inkl. Jause und inkl. ME)		m	Betr.+ ME	€ 132,60
			Jause	
Nachmittag für 2 bis 3 Tage/Woche (13.00 - 17.00 Uhr, inkl. Jause und inkl. ME) Diese Art der Betreuung wird nur im Kindergarten Grömerweg angeboten		m	Betr.+ ME	€ 89,10
			Jause	
Nachmittag für 2 - 3 Tage/Woche Geschwisterkind (13.00 - 17.00 Uhr, inkl. Jause und ME). Diese Art der Betreuung wird nur im Kindergarten Grömerweg angeboten!		m	Betr.+ ME	€ 79,10
			Jause	
Jausenbeitrag für Vormittagsbetreuung obligatorisch bei Gratiskindergartenjahr		m	Tarif	€ 10,50
Beitrag für Mittagessen (inkl. Betreuung bis 14:00h)		T	Tarif	€ 3,70
Bastelbeitrag (Vorschreibung halbjährlich)		S	Tarif	€ 20,00

Betreuung Sommer- und Semesterferien in den Kindergärten		pro	Leistung	Preis inkl. 13% USt.
Beitrag für 1 Woche Halbtag 7.00 - 13.00 Uhr (inkl. Jause)		w	Betreuung	€ 30,60
			Jause	
Beitrag für 1 Woche Ganztag 7.00 - 17.00 Uhr (inkl. Jause und inkl. ME)		w	Betreuung	€ 67,10
			ME	
			Jause	

Kinderkrippe "Purzelbaum" (Volkshaus) und Kinderkrippe Berger Kinderkrippe Berger: NUR Ganztages- und Ganzjahresbetreuung möglich		pro	Leistung	Preis inkl. 13% USt.
Halbtag 7.00 - 13.00 Uhr (inkl. Jause und ME)		m	Betr.+ ME	€ 190,00
			Jause	
Halbtag für Geschwisterkind 7.00 -13.00 Uhr (inkl. Jause und ME)		m	Betr.+ ME	€ 172,00
			Jause	
Ganztag 7.00 - 17.00 Uhr (inkl. Jause und ME)		m	Betr.+ ME	€ 272,00
			Jause	
Ganztag für Geschwisterkind 7.00 - 17.00 Uhr (inkl. Jause und ME)		m	Betr.+ ME	€ 246,50
			Jause	
Bastelbeitrag (Vorschreibung halbjährlich)		S	Tarif	€ 10,00

Krabbelstube → NEU: Kinderkrippe "Kunterbunt" Fritz Atzl-Straße ab September 2019	VE	Leistung	Preis inkl. 13% USt.
Beitrag für 2 Tage/Woche 1. Kind 7.00 - 13.00 Uhr (inkl. Jause und exkl. ME)	m	Betreuung	€ 76,20
		Jause	
Beitrag für 2 Tage/Woche Geschwisterkind 7.00 - 13.00 Uhr (inkl. Jause und exkl. ME)	m	Betreuung	€ 69,20
		Jause	
Beitrag für 3 Tage/Woche 1. Kind 7.00 - 13.00 Uhr (inkl. Jause und exkl. ME)	m	Betreuung	€ 114,30
		Jause	
Beitrag für 3 Tage/Woche Geschwisterkind 7.00 - 13.00 Uhr (inkl. Jause und exkl. ME)	m	Betreuung	€ 103,80
		Jause	
Beitrag für 4 Tage/Woche 1. Kind 7.00 - 13.00 Uhr (inkl. Jause und exkl. ME)	m	Betreuung	€ 152,40
		Jause	
Beitrag für 4 Tage/Woche Geschwisterkind 7.00 - 13.00 Uhr (inkl. Jause und exkl. ME)	m	Betreuung	€ 138,40
		Jause	
Beitrag für 5 Tage/Woche 1. Kind 7.00 - 13.00 Uhr (inkl. Jause und ME)	m	Betr.+ ME	€ 190,00
		Jause	
Beitrag für 5 Tage/Woche Geschwisterkind 7.00 - 13.00 Uhr (inkl. Jause und ME)	m	Betr.+ ME	€ 172,00
		Jause	
Beitrag für Mittagessen (von SHW)	T	Tarif	€ 3,70
Bastelbeitrag (Vorschreibung halbjährlich)	S	Tarif	€ 10,00

Nachmittagsbetreuung Schuljahr 2019/20	pro	Leistung	pro Kind (0% USt.)
für 1 oder 2 Tage/Woche (exkl. Jause und exkl. ME)	m	Tarif	€ 20,00
für 3 Tage/Woche (exkl. Jause und exkl. ME)	m	Tarif	€ 25,00
für 4 Tage/Woche (exkl. Jause und exkl. ME)	m	Tarif	€ 30,00
für 5 Tage/Woche (exkl. Jause und exkl. ME)	m	Tarif	€ 35,00

Mittagessen Schulen Schuljahr 2019/2020	pro	Leistung	pro Kind (0% USt.)
Mittagessen VS 1+2 (vom SHW)	T	Tarif	€ 3,70
Mittagessen NMS 1 (vom SHW)	T	Tarif	€ 5,50
Mittagessen NMS 2 (lt. Tarife der Gasthöfe dzt. € 6,- pro Essen)	T	Tarif	€ 6,00

Abkürzungen: ME=Mittagessen, m=Monat, w=Woche, t=Tag, S=Semester

Der Auswärtigenzuschlag für Kinder in den Betreuungseinrichtungen Kindergärten, Kinderkrippen und Sommer- bzw. Semesterbetreuung, beträgt 50% vom o.a. Tarif.

Die Beiträge sind wertgesichert nach dem VPI 2015. Maßgeblich für die Indexanpassung ist jeweils der für Jänner veröffentlichte Wert jenes Jahres, in dem die Anpassung erfolgt, verglichen mit dem letzten angewendeten Wert.

Der so errechnete Betrag für die Betreuungstarife wird auf volle Eurobeträge bzw. 50 Cent aufgerundet; Beiträge unter EUR 10,00 auf die nächsten 10 Cent.

Die Erhöhung der Beiträge tritt in der Folge jeweils am 1. September in Kraft.

Die Berechnung seitens der Abteilung FC erfolgt im Laufe des März. Bei Nicht-Vorliegen des offiziellen VPI-Wertes für Jänner kann der vorläufige Wert verwendet werden.

Die Bürgermeisterin:
Hedi Wechner

Tag des Aushanges: 12.7.2019
Tag der Abnahme:

Unterschrift